Câmara fuí-unicipal de Santa fusa de'l/iterbo
Ruâ CoÍorcl GarciÀ ló0 S'ânta Rosâ de VneÍbo-SP- CEP l4 270-000 Fon€/Fer ( 16) 1954-ló6ó e-mail diÍ€roria@câmarrsÍvit Íbo sp.gov.bí

@ âO

É06rdíhÔ
tisT^lx) DE sÀo PAUl.o

rNDrcAÇÃo Ne 248/ a1

Ementa: lndica a recolocação de placas de "Proibido Estacionar" ao longo das faixas amarelas existentes
na Rua Miguel Santiago.

Senhor Presidente, âpresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso l, do Regimento lnterno, a presente lndicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
providencie a recolocação das placas de "Proibido Estacionar" ao longo
das faixas amarelas existentes na Rua Miguel Santiago, no Jardim
Morumbi.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação de vários munícipes, tendo em vista o
estacionamento de veículos e caminhões no aludido local, que é uma das
principais vias de acesso ao mencionado bairro, obstruindo o trânsito e
diminuindo a segurança da região.

Santa Rosa de Viterbo, 06 de junho de 2025.

Fa úa Lu iz

Ve reador